2025 年 5 月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 創 健 社

代 表 者 名  代表取締役社長 中村 靖

（コード番号   ７４１３）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 飯田雅之

（ T  E  L  ０４５－４９１－１４４１）

関係会社株式評価損（個別）の計上
並びに通期業績予想及び配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

当社は 2025 年３月期（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）において、下記のとおり関係

会社株式評価損（個別）を特別損失として計上いたしましたので、お知らせいたします。また

2024 年 5 月 17 日に公表いたしました 2025 年 3 月期（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）

の通期業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

当社が保有する連結子会社の株式につきまして、「金融商品に関する会計基準」に基づき評

価した結果、実質価値の著しい低下が認められましたものについて、特別損失として関係会

社株式評価損を 2025 年３月期において 29 百万円を計上いたしました。

なお、当該関係会社株式評価損は、個別財務諸表にのみ計上されるものであり、連結財務諸

表上は消去されるため、2025 年３月期累計期間の連結業績への影響はありません。

２．業績予想の修正

（1）2025 年 3 月期通期の連結累計期間（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

5,043

百万円

30

百万円

34

百万円

18

円銭

25.72

今回修正予想(Ｂ) 4,950   65   71   47  67.94

増減額(Ｂ－Ａ) △ 92   35   37   29

増減率(％) △1.8   119.6  110.8   164.1

(ご参考)前期実績

（2024 年３月期）

4,883   24   27   7  11.08

（2）2025 年 3 月期通期の個別累計期間（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,942

百万円

30

百万円

34

百万円

18

円銭

25.72

今回修正予想(Ｂ) 4,883   72   80   29  41.75

増減額(Ｂ－Ａ) △ 58   42   46   11

増減率(％) △1.1   142.9   135.3   62.3

(ご参考)前期実績

（2024 年３月期）

4,808   26   32   14  20.13

３．業績予想修正の理由

（1）連結

  2025 年 3 月期連結業績の売上高については、原材料の度重なる値上げの影響で当社商品も

引き続き値上げせざるを得ない状況が続き販売数量の落ち込みが見られた結果計画を若干下

回りました。利益については、社内の経費縮小の徹底により、営業利益、経常利益、親会社株

主に帰属する当期純利益が当初の予想を上回る見込みです。

（2）個別

  2025 年 3 月期個別業績につきましても、関係会社株式評価損を計上いたしましたが、連結

同様の理由により、営業利益、経常利益、当期純利益が当初の予想を上回る見込みです。

４．配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(2024年 5月 17日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

10.00

円 銭

 10.00

今回修正予想

（普通配当 20 円）

―   ―   ―   20.00  20.00

当期実績 ―   0.00   ―

前期実績

（普通配当 10 円

 記念配当 10 円）

―

0.00

―

20.00

20.00

５．配当予想修正の理由

  当社は株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考え、将来の事業展開と経

営体質の強化のため内部留保を確保しつつ、安定的に適正な利益還元の実行を基本方針として

おります。

  こうした方針のもと、上記業績予想修正を踏まえ、2025 年３月期の期末配当金につきまし

ては、前回予想に比べ 10 円増配し、１株あたり 20 円に修正いたします。

なお、期末配当につきましては、本年 6 月開催予定の株主総会に付議させていただく予定

です。

※上記予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上